

Redaktionen, DR Nyheder
Redaktionschef Troels Kingo

20. marts 2023

Kære Troels Kingo,

Tak for dit svar på mit brev den 14. marts.

Vi forstår naturligvis godt, at også DR ønsker at dække Ruslands invasion af Ukraine og de dilemmaer, som mange virksomheder står over for i dag. Dét, vi anfægter, er, at Genstart udelukkende fokuserer på en tid, før den russiske invasion i februar sidste år.

For, som I er bekendt, med, var det dengang (og helt frem til 2022), en ganske sædvanlig praksis for ikke alene danske, men også for virksomheder i de fleste andre lande, at være til stede i Rusland. Derfor er der jo intet bemærkelsesværdigt i, at også ROCKWOOL var til stede i landet.

I skriver, at det har offentlighedens interesse, at I afdækker ROCKWOOLs aktiviteter i Rusland, før 2022. Her bliver vi dog nødt til at anfægte, at I i udsendelsen har valgt at fokusere på en enkelt virksomhed, når verdenssamfundet havde et, mildt sagt, noget andet forhold til Rusland, end tilfældet er i dag.

Dét forstår vi ikke jeres baggrund for. For om det fremgår af vores brev den 14. marts, var Danmark (og mange andre nationer) både værter for politiske delegationer og erhvervsdelegationer fra og i Rusland. Samtidig købte Danmark og Europa energi i Rusland for milliarder af kroner hver dag. Dertil kommer, at en række store internationale begivenheder også fandt sted i Rusland – blandt de mest prominente var vinter-OL i 2014 og VM i fodbold i 2018; begivenheder, der blev live-transmitteret til milliarder af mennesker over hele verden.

Dette blot for at minde om, at verden for få år mildest talt så anderledes ud – at situationen var en helt anden. Og igen: ROCKWOOL udfører ikke isoleringsopgaver af hverken bygninger eller skibe. ROCKWOOL leverer harmløse standard isoleringsprodukter i næsten 100 lande, primært gennem distributører. Både i skibe og i bygninger medvirker produkterne til at spare energi og reducere CO2 udledningen.

I ROCKWOOL er vi fortsat tilgængelige, ligesom vi er åbne for en dialog om, at vi stadigvæk har datterselskaber i Rusland. Og vi respekterer og efterlever fuldt ud enhver gældende sanktion, ligesom ROCKWOOL vil følge alle fremtidige sanktioner, som måtte blive indført.

Til sidst: Tak for den stående invitation til et interview, som vi vil drøfte og overveje.

Med venlig hilsen
ROCKWOOL A/S



Thomas Kähler
Formand for bestyrelsen

GROUP